
29. 3. 2004

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Pezoldová prohrála se Schwarzenbergem spor
o dědictví
Alžběta Pezoldová neuspěla u
zemského soudu v rakouském Leobenu ve sporu o dědictví, který
vede se svým nevlastním bratrem Karlem Schwarzenbergem. Žalobu,
podle níž někdejší kancléř exprezidenta Havla porušil závazky ze
závěti svého adoptivního otce Jindřicha Schwarzenberga-
Frauenberga a ztrácí nárok na zděděný majetek, soud odmítl,
informuje týdeník Euro. Pezoldová se proti rozsudku odvolá.

    Žalovatelka tvrdí, že se její nevlastní bratr při správě rodového majetku v České republice
dopouští chyb. Již dříve
uvedla, že Schwarzenberg je "ze závěti povinen ucházet se o restituce rodinného majetku v České
republice". On se tomu však vzpírá. Vzhledem k chování svého adoptivního bratra má Pezoldová
podle svých slov právo stát se jedinou dědičkou rodového majetku a dát bratra soudně vydědit. Podle
Schwarzenberga však není návrat majetku ze zákona možný.

    Karel Schwarzenberg zdědil po nevlastním otci majetek v hodnotě zhruba 300 milionů eur (9,8
miliardy korun), připomíná list. "V Leobenu prohráli. Obávám se ale, že využijí všech opravných
prostředků, které rakouské zákony připouštějí," uvedl pro Euro Schwarzenberg.

    "Podáme odvolání a pravomocné rozhodnutí padne teprve u zemského vrchního soudu, nebo až u
rakouského nejvyššího soudu," potvrdil týdeníku Rüdiger Pezlod, manžel Alžběty Pezoldové.

    Pezoldové se v České republice domáhá restituce majetku hlubocké větve rodu Schwarzenbergů.
Tvrdí, že jejího otce adoptoval doktor Adolf Schwarzenberg, který byl posledním vlastníkem majetku
a ona je prý tedy právoplatnou dědičkou. Soudy však restituci odmítají s tím, že celý majetek přešel
na stát před rozhodným obdobím, tedy před 25.únorem 1948. Na konfiskaci majetku hlubocké větve
Schwarzenbergů byl totiž již v roce 1947 přijat speciální zákon.

    Pezoldová spolu se s dalším známým restituentem Františkem Oldřichem Kinským chtějí také
žalovat ministra kultury Pavla Dostála. Tvrdí, že o nich zahraničním novinářům řekl, že kolaborovali
s nacisty.

 

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

